COMUNICADO SDG Nº019/2014

           A SDG torna público o volume de processos

julgados no 2º trimestre do corrente exercício, pelo

Tribunal Pleno, pelas Câmaras, bem como por Julgador

Singular.

           SDG, em 10 de julho de 2014.

           Sérgio de Castro Jr.

           SECRETÁRIO-DIRETOR GERAL SUBSTITUTO

apartado ou devolução de Autos valor multas total processos Fundamento

sessões total da pauta vista 105I + PS tramit. autom. M P multa importâncias próprios em UFESP´s julgados das Multas obs.

8ª 102 0 8 1 0 16 8 2 6100 94

9ª 111 0 12 1 2 14 3 1 5300 99

10ª 119 0 12 3 6 22 6 3 11320 107

11ª 121 0 12 0 2 20 4 4 6600 109

12ª 93 0 12 0 2 14 5 2 5520 81

13ª 105 1 14 3 4 16 4 3 8260 90

14ª 81 0 8 0 1 11 2 0 3860 73

15ª 114 0 7 5 7 24 9 1 7660 107

16ª 105 1 10 2 4 14 2 4 3940 94

17ª 107 0 9 2 6 14 1 5 4730 98

18ª 93 0 7 2 3 17 6 3 5680 86

TOTAL = 1151 2 111 19 37 182 50 28 68970 1038

total da pauta total julgado performance apartado MP multa ressarcimento $$ autos próprios

1151 1038 90% 19 37 182 50 28

LEVANTAMENTO DOS TIPOS DE DECISÕES DA 1ª CÂMARA RELATÓRIO 2º TRIMESTRE DE 2014

RESUMO GERAL DOS DADOS DA 1ª CÂMARA

104II(12x)/diversos(5x)

104II(16x)

104II(14x)

104II(10x)/10III(1x)/divers(3x)

104II(21x)/diversos(3x)

104II(19x)/diversos(3)

104II(17x)/diversos(3x)

104II(9x)/diversos(2x)

104II(10x)/104II+VI(1x)/104III(1x)/div(2x)

Itens não julgados

104II(12x)/diversos(4x)

104II(13x)/104II+VI(1x)

19
37

182

50

28

DISTRIBUIÇÃO

apartado

MP

multa

ressarcimento $$

autos próprios

apartado ou devolução de Autos valor multas total processos Fundamento

sessões total da pauta vista 105I + PS tramit. autom. M P multa importâncias próprios em UFESP´s julgados das Multas obs.

8ª 135 0 9 3 2 7 0 3 1900 126 104II(7x)

9ª 90 1 5 2 3 6 4 1 1450 84

10ª 119 0 5 6 5 6 0 2 2400 114

11ª 124 2 8 2 3 7 3 1 1700 114

12ª 92 2 2 3 3 4 3 4 1210 88 104II(4x)

13ª 87 0 6 3 2 4 2 4 980 81

14ª 103 0 2 6 0 2 1 5 700 101

15ª 106 0 4 2 2 8 5 4 3620 102

16ª 93 2 6 2 1 5 2 2 2160 85

17ª 96 1 7 6 4 4 4 1 1400 88

18ª 91 0 12 6 3 6 4 3 1800 79 104II(6x)

TOTAL = 1136 8 66 41 28 59 28 30 19320 1062

total da pauta total julgado performance apartado MP multa ressarcimento $$ autos próprios

1136 1062 93% 41 28 59 28 30

104II(7 x)

104II(5x)/104III(1x)

104II(6x)

104II(2x)

104II(7x)/diversos arts(1x)

RESUMO GERAL DOS DADOS DA 2ª CÂMARA

LEVANTAMENTO DOS TIPOS DE DECISÕES DA 2ª CÂMARA

Itens não julgados

140II(4x)

104II(4x)

104II(5x)

DISTRIBUIÇÃO

93%

41

28

59

28

41

28

59

28

30

DISTRIBUIÇÃO

apartado

MP

multa

ressarcimento $$

autos próprios

Fundamento da

Multa

pauta Ex. Prévio vista 105I+PS vista 105I+PS pauta Ex. Previo pauta Ex. Previo pauta Ex. Previo pauta+Ex. Prévio pauta Ex. Previo pauta Ex. Previo pauta Ex. Previo pauta Ex. Previo obs.

8ª 59 47 3 7 1 1 0 0 0 0 0 1 104III(1x) 0 0 0 0 0 200 49 45

9ª 38 36 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3 104III(3x) 0 0 0 0 0 700 35 36

10ª 52 44 1 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42 44

11ª 54 45 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 45

12ª 41 41 1 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 41

13ª 44 54 2 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38 53

14ª 35 37 1 4 0 0 0 0 0 0 0 1 104III(1x) 0 0 0 0 0 200 30 37

15ª 65 43 1 14 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 42

16ª 55 51 3 10 0 1 0 0 0 0 0 1 104III(1x) 0 0 0 0 0 500 42 50

1ªextra 1 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 48

17ª 52 48 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45 48

Sub Total = 496 494 12 82 2 3 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 1600 402 489

TOTAL =

pauta Ex. Prévio pauta Ex. Previo pauta Ex. Previo pauta Ex. Previo pauta Ex. Previo pauta Ex. Previo pauta Ex. Previo pauta Ex. Previo obs.

1ª Câmara 1151 0 19 0 37 0 182 0 50 0 28 0 68970 0 1038 0

2ª Câmara 1136 0 41 0 28 0 59 0 28 0 30 0 19320 0 1062 0
Sub Total

(1ª+2ª)Câmaras

Pleno 496 494 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 1600 402 489

T. geral 2783 494 88290 1600 2502 489

0

5

0

multa

0

78

Itens não julgados

113

74

94

187

devolução de

sessões
Totais

Exame Prévio

2287 0 0

LEVANTAMENTO DOS TIPOS DE DECISÕES DO PLENO

devolução de

sessões

6

autos própriosmultaM P
apartado ou

tramit. autom. importâncias

990 0 0

Totais
pauta exame prévio

apartado ou

tramit. autom.
pauta

2100

60 65 247 78 58

60 65 58

autos próprios
importâncias

M P

Itens não julgados

99

281 5

241

891

0

total processos

julgados

total processos

julgados

valor da multa em

UFESP´s

valor da multa em

UFESP´s

88290 0

16000

sessões pauta não julgados apartado MP Multa devol. $ autos prop.

1ª Câmara 1151 113 19 37 182 50 28

2ª Câmara 1136 74 41 28 59 28 30

2287 187 60 65 241 78 58

187

60

65
241

78

58

Indicação gráfica dos totais das 1ª + 2ª Câmaras

não julgados

apartado

MP

Multa

devol. $

autos prop.

contas Represen Contas Contas Execução Ação Ação Pedido

anuais tação Câmaras Prefeitura Contratual Rescisão Revisão Reexame

8ª 102 11 0 34 1 5 7 6 1 0 0 0 0 0 0 0 6 0 31 ok

9ª 111 15 0 48 0 5 5 4 5 1 0 1 0 0 0 0 8 0 19 ok

10ª 119 16 0 51 1 10 4 11 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 24 ok

11ª 121 14 0 33 1 5 10 7 23 0 0 2 0 0 0 0 9 0 17 ok

12ª 93 9 0 38 0 4 9 3 2 0 0 3 0 0 0 0 3 0 22 ok

13ª 105 17 0 32 1 5 15 9 3 0 0 7 0 0 0 0 2 0 14 ok

14ª 81 10 0 33 1 8 8 2 0 0 0 6 0 0 0 0 2 0 11 ok

15ª 114 20 0 43 3 12 10 7 0 0 0 2 0 0 0 0 3 0 14 ok

16ª 105 11 0 50 0 7 9 7 1 0 0 2 0 0 0 0 4 0 14 ok

17ª 107 22 0 58 1 5 4 8 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 7 ok

18ª 93 19 0 34 0 6 6 7 1 0 0 0 0 0 0 0 5 0 15 ok

TOTAL 1151 164 0 454 9 72 87 71 37 1 0 24 0 0 0 0 44 0 188

contas Represen Contas Contas Execução Ação Ação Pedido

anuais tação Câmaras Prefeitura Contratual Rescisão Revisão Reexame

8ª 135 27 0 56 5 8 11 6 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 11 ok

9ª 90 13 0 37 2 3 12 4 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 16 ok

10ª 119 13 0 62 0 1 10 8 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 17 ok

11ª 124 20 0 48 1 5 11 6 1 0 0 0 0 0 0 0 9 0 23 ok

12ª 92 23 0 27 2 3 7 10 1 0 0 0 0 0 0 0 9 0 10 ok

13ª 87 14 0 37 1 2 10 7 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 13 ok

14ª 103 20 0 42 2 6 5 10 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 11 ok

15ª 106 21 0 39 3 6 6 9 2 0 0 0 0 0 0 0 3 0 17 ok

16ª 93 17 0 35 2 5 8 6 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 18 ok

17ª 96 13 0 42 2 2 4 9 2 0 0 0 0 0 0 0 7 0 15 ok

18ª 91 13 0 34 0 6 9 8 1 0 0 0 0 0 0 0 4 0 16 ok

TOTAL 1136 194 0 459 20 47 93 83 8 0 0 1 0 0 0 0 64 0 167

contas Represen Contas Contas Execução Ação Ação Pedido

anuais tação Câmaras Governador Contratual Rescisão Revisão Reexame

8ª 59 44 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 1 5 0 5 0 0 0 ok

9ª 38 31 0 0 0 0 0 0 2 0 3 0 0 2 0 0 0 0 0 ok

10ª 52 36 0 0 0 0 0 0 2 0 6 0 4 2 0 1 0 1 0 ok

11ª 54 32 0 0 0 0 0 0 1 0 3 13 4 1 0 0 0 0 0 ok

12ª 41 28 0 0 0 0 0 0 3 0 0 1 4 4 0 1 0 0 0 ok

13ª 44 40 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 ok

14ª 35 28 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 1 3 0 0 0 0 0 ok

15ª 65 55 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 4 2 0 0 0 1 0 ok

16ª 55 48 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 4 0 0 0 0 0 ok

1ªextra 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ok

17ª 52 45 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 2 1 0 0 0 0 0 ok

TOTAL 496 387 0 0 0 0 0 1 11 0 21 19 22 26 0 7 0 2 0

RELAÇÃO DAS MATÉRIAS DAS SESSÕES - PLENO -

SESSÕES TOTAIS Rec. Ord. apartado contratos DenunciaAgravo checkEmbargos
Repasse ao

3º setor

Pedido de

reconsidera.

checkSESSÕES TOTAIS Rec. Ord. apartado DenunciaEmbargos
Repasse ao

3º setor

RELAÇÃO DAS MATÉRIAS DAS SESSÕES - 2ª CÂMARA -

contratos Agravo
Pedido de

reconsidera.

SESSÕES TOTAIS Rec. Ord.

RELAÇÃO DAS MATÉRIAS DAS SESSÕES - 1ª CÂMARA -

apartado contratos DenunciaEmbargos
Pedido de

reconsidera.

Repasse ao

3º setor
checkAgravo Consulta

Consulta

Consulta
Prestação

de Contas

Prestação

de Contas

Prestação

de Contas

Rec. Ord. apartado contratos Embargos Agravo

1ª Câmara 164 0 454 9 72 87 71 37 1 0 24 0 0 0 0 44 0

2ª Câmara 194 0 459 20 47 93 83 8 0 0 1 0 0 0 0 64 0

Pleno 387 0 0 0 0 0 1 11 0 21 19 22 26 0 7 0 2

SDG-1

05/03/2007

Ação

Revisão

realizado por =

em =

Denuncia
Pedido de

reconsidera.

Pedido

Reexame
SESSÕES Consulta

Prestação de

contas

Contas

Pref. / Gov.

Execução

Contratual

contas

anuais
Represen tação

Contas

Câmaras

Ação

Rescisão

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

Q
u

a
n

ti
d

a
d

e

Tipos de matérias

Relação de matérias das sessões - em valores absolutos

1ª Câmara

2ª Câmara

Pleno

apartado ou devolução de Autos valor multas Fundamento total processos

sessões total da pauta vista 105I + PS tramit. autom. M P multa importâncias próprios em UFESP´s das Multas julgados obs.

Valor acumulado

(1º trimestre)
1ª a 7ª 882 2 55 6 49 138 49 11 56190 825

Valor  2º Trimestre de

2014
8ª a 18ª 1151 2 111 19 37 182 50 28 68970 1038

TOTAL GERAL 2033 4 166 25 86 320 99 39 125160 1863

apartado ou devolução de Autos valor multas Fundamento total processos

sessões total da pauta vista 105I + PS tramit. autom. M P multa importâncias próprios em UFESP´s das Multas julgados obs.

Valor acumulado

(1º trimestre)
1ª a 7ª 879 11 56 8 19 43 18 16 12860 812

Valor  2º Trimestre de

2014
8ª a 18ª 1136 8 66 41 28 59 28 30 19320 1062

TOTAL GERAL 2015 19 122 49 47 102 46 46 32180 1874

apartado ou devolução de Autos valor multas Fundamento total processos

sessões total da pauta vista 105I + PS tramit. autom. M P multa importâncias próprios em UFESP´s das Multas julgados obs.

Valor acumulado

(1º trimestre)
1ª a 7ª  790 10 49 0 2 10 0 0 2760 731

Valor  2º Trimestre de

2014
8ª a 17ª  990 14 85 0 0 6 0 0 1600 891

TOTAL GERAL 1780 24 134 0 2 16 0 0 4360 1622

Itens não julgados

LEVANTAMENTO DOS TIPOS DE DECISÕES DAS SESSÕES DO TRIBUNAL PLENO

RESUMO MENSAL  -2º Trimestre - 2014

LEVANTAMENTO DOS TIPOS DE DECISÕES DAS SESSÕES DA 1ª CÂMARA

Itens não julgados

LEVANTAMENTO DOS TIPOS DE DECISÕES DAS SESSÕES DA 2ª CÂMARA

Itens não julgados

contas Represen Contas Contas Execução Ação Agravo Ação Pedido Denuncia

anuais tação Câmaras Prefeitura Contratual Rescisão Revisão Reexame

Valor acumulado

(meses anteriores)
1ª a 7ª 882 125 0 331 11 38 104 31 10 1 0 4 0 0 0 0 51 0 176

Valor  2º Trimestre de

2014
8ª a 18ª 1151 164 0 454 9 72 87 71 37 1 0 24 0 0 0 0 44 0 188

TOTAL GERAL 2033 289 0 785 20 110 191 102 47 2 0 28 0 0 0 0 95 0 364

contas Represen Contas Contas Execução Ação Agravo Ação Pedido Denuncia

anuais tação Câmaras Prefeitura Contratual Rescisão Revisão Reexame

Valor acumulado

(meses anteriores)
1ª a 7ª 879 113 1 414 26 40 76 32 4 0 0 2 0 0 0 0 31 0 140

Valor  2º Trimestre de

2014
8ª a 18ª 1136 194 0 459 20 47 93 83 8 0 0 1 0 0 0 0 64 0 167

TOTAL GERAL 2015 307 1 873 46 87 169 115 12 0 0 3 0 0 0 0 95 0 307

contas Represen Contas Contas Execução Ação Agravo Ação Pedido Denuncia

anuais tação Câmaras Prefeitura Contratual Rescisão Revisão Reexame

Valor acumulado

(meses anteriores)
1ª a 7ª  319 213 0 0 0 0 0 0 31 0 9 20 9 29 0 7 0 1 0

Valor  2º Trimestre de

2014
8ª a 17ª  496 387 0 0 0 0 0 1 11 0 21 19 22 26 0 7 0 2 0

TOTAL GERAL 815 600 0 0 0 0 0 1 42 0 30 39 31 55 0 14 0 3 0

RELAÇÃO DAS MATÉRIAS DAS SESSÕES DA  2ª CÂMARA -

Pedido de

reconsidera.

Pedido de

reconsidera.

Embargos

Rec. Ord. EmbargosSESSÕES

RELAÇÃO DAS MATÉRIAS DAS SESSÕES DA 1ª CÂMARA -

Consulta

Consulta
Repasse ao

3º Setor

RELAÇÃO DAS MATÉRIAS DAS SESSÕES DO TRIBUNAL PLENO

Prestação de

Contas

Prestação de

Contas

Prestação de

Contas

ConsultaEmbargosSESSÕES

RESUMO MENSAL  -2º Trimestre - 2014

TOTAIS Rec. Ord.
Repasse ao

3º Setor

Repasse ao

3º Setor

Pedido de

reconsidera.

SESSÕES TOTAIS Rec. Ord. apartado contratos

apartado contratos

apartado contratosTOTAIS

1º

TRIM/2014

2º

TRIM/2014

3º

TRIM/2014

4º

TRIM/2014
TOTAL 2014

EXTRATOS DE SENTENÇAS

-SRS. CONSELHEIROS- 446 629 1075

EXTRATOS DE SENTENÇAS

-SRS. AUDITORES- 1503 1659 3162

DESPACHOS DE

DIFERIMENTOS  -SRS.

AUDITORES- 409 651 1060

TOTAL 2358 2939 0 0 5297

PROCESSOS JULGADOS SINGULARMENTE NO EXERCÍCIO DE 2014